
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě vlastního 

rozhodnutí: 

Na základě doporučení řídícího orgánu, jelikož zadavatel hodlá plnění předmětu této veř. zakázky 
financovat z přiznané dotace, se zadavatel rozhodl upravit a zpřesnit znění textu Výzvy k podání nabídek 
a vybraných příloh: 
 
 
Zadavatel se mj. rozhodl upravit následující ustanovení: 
 

a) Údaje o účastníkovi zadávacího řízení – zadavatel nepožaduje, aby byl krycí list podepsán 
odpovědnou osobou 

b) Doba a místo plnění zakázky – zadavatel nestanovuje pevné datum dokončení a předání díla, 
ale nahrazuje jej prostřednictvím tzv. plovoucích termínů. Stejným způsobem je upraven i článek 
II., odst. 2.1. přílohy č. 3 Kupní smlouvy. 

c) Prokázání kvalifikace v nabídce – požadované a předložené dokladymusí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

d) Společná ustanovení o způsobu prokázání kvalifikace - Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nesmí být starší 3 měsíce, a to k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní a profesní způsobilost. 

e) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob – poddodavatelé – doklady k jiným osobám, 
pokud jimi bude účastník prokazovat část kvalifikace, předloží již v rámci nabídky 

f) Obchodní a platební podmínky (Návrh Kupní smlouvy) – zadavatel nepožaduje, aby byl 
přiložený návrh kupní smlouvy podepsán odpovědnou osobou za zadavatele, pokud se k tomu 
účastník přesto rozhodne, nepožaduje, aby byl předložen originál nebo ověřená kopie plné 
moci. 

g) Společná nabídka – zadavatel nepožaduje předložení písemné smlouvy 
h) Závěrečná ustanovení - Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v 

zadávacím řízení a také náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí, kromě uplatnění § 
40 odst. 4 ZZVZ. 

 

Název veřejné zakázky: 
“Modernizace odborných učeben ve dvou 

ZŠ Turnov “ 

 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Město Turnov 

Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

IČ: 00276227 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Ing. Tomáš Hocke, starosta 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frýda 

Telefon: +420 499 420 407 

E-mail: fryda@cep-rra.cz 

Adresa profilu 

zadavatele: 
https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html 



 
Z důvodu přehlednosti a zamezení pochybností, zadavatel v příloze tohoto vysvětlení předkládá 
nové znění Výzvy k předložení nabídek a příslušných příloh, kterých se změny týkají ( příloha č. 1, 
3, 4 a 5. 
 
Zadavatel žádá účastníky, kteří budou podávat nabídku, aby tuto úpravu zad. podmínek 
respektovali a pro účely podání nabídky použili tyto opravené přílohy. 
 

Jelikož se ze strany zadavatele jedná o podstatnou změnu zadávacích podmínek, prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku. 

Původní znění bodu 17 Místo a doba pro podání nabídek se mění takto: 
 
 
 
 

17. Místo a doba pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 9.12.2019 v 10:00 hod. 
 
Všechny nabídky musí být doručeny před skončením lhůty pro podání nabídky. 

 
V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky 

účastníka Elektronický nástroj zadavatele na https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně     s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 

dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

 
 

Zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

 

V Hradci Králové, dne 7.11.2019 

 

 

 

Ing. Jiří Frýda  

oprávněná osoba zástupce zadavatele  

 

 

Přílohy k vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Výzva k podání nabídek – úprava ze dne 7.11.2019 
Příloha č. 1  Kryci list nabidky - úprava z 7.11.2019 
Příloha č. 3 Kupní smlouva - úprava z 7.11.2019 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení - úprava z 7.11.2019 
Příloha č. 5 Seznam jiných osob_Seznam poddodavatelů - úprava z 7.11.2019 
 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html

		2019-11-08T08:07:18+0100
	Ing. Jiří Frýda




